
REGULAMIN KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO 

na kierunku  

RATOWNICTWO MEDYCZNE 

na Wydziale Medycznym 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego  

w Kaliszu 

 

 

I. Uregulowania wstępne 

 

1. Przepisy niniejszego regulaminu mają zastosowanie do studentów kierunku ratownictwo 

medyczne Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego w Kaliszu. 

2.   Regulamin określa cele, rodzaje, formy, czas, warunki organizacji oraz warunki zaliczenia 

różnych form kształcenia praktycznego, jak również obowiązki uczestników procesu kształcenia 

praktycznego.  

 

II. Podstawy prawne 

 

1. Podstawami prawnymi Regulaminu Kształcenia Praktycznego PWSZ w Kaliszu są: 

Ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164/2005 poz.1365 z 

późn. zm.), Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112/2011  

poz.654 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 

października 2014 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i 

poziomie kształcenia, Statut i Regulamin Studiów PWSZ w Kaliszu oraz programy kształcenia i 

plany studiów dla kierunku ratownictwo medyczne prowadzonego przez PWSZ w Kaliszu. 

 

 

III. Postanowienia ogólne 

 

1. Kształcenie praktyczne jest integralną częścią edukacji na kierunku kształcenia ratownictwo 

medyczne i odbywa się w formie zajęć praktycznych i praktyk zawodowych. 

2. Celem kształcenia praktycznego jest praktyczne przygotowanie studenta do samodzielnego 

pełnienia ról zawodowych, usystematyzowanie i utrwalenie wiadomości oraz umiejętności 

nabytych podczas zajęć prowadzonych w Uczelni. 

3. Zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe są obowiązkowe.  

4. Praktyki odbywają się w wymiarze i terminie określonym w programie i planach studiów oraz 

w harmonogramie ustalonym przez Uczelnię. 

5. Uczestnicy procesu kształcenia praktycznego obowiązani są do przestrzegania odpowiednich 

regulaminów i przepisów BHP. 

 

 

IV. Postanowienia szczegółowe 

 

A. Zajęcia praktyczne 

1. Zajęcia praktyczne realizowane są pod bezpośrednim nadzorem i kierunkiem nauczycieli 

akademickich.  



2. Kształcenie umiejętności praktycznych z zakresu nauczania pierwszej pomocy i 

kwalifikowanej pierwszej pomocy w warunkach rzeczywistych odbywa się w formie zajęć 

praktycznych realizowanych w oparciu o bazę sprzętową Uczelni oraz bazę jednostek 

zewnętrznych. Miejscem kształcenia mogą być m.in.: jednostki służby zdrowia, oświatowe i 

opiekuńcze, Straży Pożarnej, Policji, przedsiębiorstwa, stowarzyszenia, instytucje i 

organizacje społeczne. 

3. Weryfikacji nabytych przez studenta umiejętności i zaliczania zajęć praktycznych z zakresu 

nauczania pierwszej pomocy i nauczania kwalifikowanej pierwszej pomocy dokonuje 

nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia.  

 

B. Praktyki zawodowe 

1. Praktyki zawodowe realizowane są pod kierunkiem lekarza systemu Państwowe Ratownictwo 

Medyczne, pielęgniarki systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne lub ratownika 

medycznego sytemu Państwowe Ratownictwo Medyczne  będącego pracownikiem podmiotu 

leczniczego, w którym student odbywa praktykę (opiekuna z ramienia podmiotu leczniczego). 

2. Nadzór nad przebiegiem praktyk sprawuje opiekun praktyk z ramienia Uczelni.  

3. Terminem odbywania praktyk może być rok akademicki lub okres wakacji. 

4. Kształtowanie w warunkach rzeczywistych umiejętności praktycznych z zakresu medycznych 

czynności ratunkowych powinno być poprzedzone kształtowaniem tych umiejętności w 

warunkach symulowanych.  

5. Kształcenie praktyczne w warunkach symulowanych odbywa się w oparciu o bazę kształcenia  

Uczelni. 

6. Kształcenie umiejętności praktycznych z zakresu medycznych czynności ratunkowych w 

warunkach rzeczywistych odbywa się w formie praktyk zawodowych realizowanych w 

oparciu o bazę kształcenia jednostek zewnętrznych (podmiotów leczniczych).  

7. Miejscem kształcenia są Szpitalne Oddziały Ratunkowe oraz Zespoły Ratownictwa 

Medycznego funkcjonujące w ramach Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego i 

posiadające aktualny kontrakt na udzielanie odpowiedniego zakresu świadczeń opieki 

zdrowotnej. 

8. W trakcie praktyk zawodowych na kierunku ratownictwo medyczne student nabywa 

umiejętności obejmujące: 

- zapoznanie się ze strukturą i organizacją SOR i ZRM, a w szczególności: z wyposażeniem w 

leki, prowadzoną dokumentacją i organizacją pracy personelu. 

- uczestniczenie w procedurach przyjmowania, diagnozowania i postępowania 

terapeutycznego pacjentów SOR i ZRM, w szczególności w procedurach podejmowanych u 

pacjentów w stanach nagłych zagrożeń zdrowotnych, 

- współpracę z zespołami,  

- uczestniczenie w interwencjach wyjazdowych,  

- zapoznanie się z zasadami organizacji i funkcjonowania ambulatorium chirurgicznego oraz 

uczestniczenie w podejmowanych w ambulatorium podstawowych procedurach, 

- zapoznanie się z zasadami pracy i przyjmowania wezwań przez dyspozytora medycznego. 

9. Szczegółowy zakres czynności, których wykonanie jest wymagane dla zaliczenia praktyki 

oraz umiejętności, których opanowanie jest wymagane dla zaliczenia praktyki - zawiera 

dziennik praktyk. 

 

 

V. Organizacja praktyk zawodowych 



 

1. Z tytułu odbywania kształcenia praktycznego: zajęć praktycznych i praktyk zawodowych 

student nie otrzymuje wynagrodzenia. 

2. Studenckie praktyki zawodowe odbywają się w jednostkach zewnętrznych (podmiotach 

leczniczych: szpitalach lub innych jednostkach systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne) 

położonych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej , z którymi Uczelnia zawarła stosowne 

umowy. 

3. Na wniosek studenta praktyka może być za zgodą Dziekana realizowana w wybranej przez 

studenta innej, niż w/w jednostce zewnętrznej, o ile jednostka ta spełnia warunki opisane w 

punkcie IV.B.7 niniejszego Regulaminu, wyraziła zgodę na bezpłatną realizację praktyki i 

zobowiązała się do ustanowienia spośród jej pracowników opiekuna praktyki spełniającego 

warunki pkt. IV.B.1 niniejszego Regulaminu. Przed terminem rozpoczęcia w/w praktyki 

student zobowiązany jest do  pobrania z dziekanatu stosownej umowy o organizację praktyki i 

zwrócenia umowy zaakceptowanej przez jednostkę zewnętrzną. 

4.  Po zakończeniu praktyki student zobowiązany jest do dostarczenia do opiekuna praktyk z 

ramienia Uczelni dziennika praktyk z kompletem wpisów poświadczających zrealizowanie 

praktyki. 

5. W uzasadnionych przypadkach Dziekan może wyrazić zgodę na odbywanie przez studenta 

praktyki za granicą. 

6. Praktyka studencka musi być zrealizowana i zaliczona przed końcem semestru, którego 

program przewiduje jej wykonanie. 

7. Zaliczenia praktyki dokonuje osoba wyznaczona przez Dziekana (opiekun praktyk z ramienia 

Uczelni) poprzez wpis zaliczenia na karcie okresowych osiągnięć studenta, po zrealizowaniu 

przez niego programu praktyki. 

8. Dziekan na indywidualny, uzasadniony wniosek studenta może ustalić indywidualny tryb 

realizacji kształcenia praktycznego. 

9. Dziekan na indywidualny, uzasadniony wniosek studenta może wyrazić zgodę na zaliczenie 

praktyki na podstawie potwierdzonej odpowiednim zaświadczeniem pracy zawodowej 

wykonywanej przez studenta, jeżeli jej charakter odpowiada programowi kształcenia 

praktycznego, a czas jej wykonywania uzasadnia nabycie wymaganych umiejętności. 

 

 

VI. Prawa i obowiązki studentów 

 

1. Student ma prawo do: 

a. dobrze zorganizowanego procesu kształcenia praktycznego, 

b. obiektywnej oceny jego postępów w kształtowaniu kompetencji, 

c. 30-minutowej przerwy w ciągu min. 8-godzinnego dyżuru na spożycie posiłku. 

2. Do obowiązków studenta należy: 

a. zapoznanie się z niniejszym Regulaminem przed rozpoczęciem kształcenia praktycznego, 

b. realizacja programu kształcenia praktycznego zgodnie z planem i programem kształcenia, 

c. punktualne rozpoczynanie zajęć, 

d. realizacja zajęć w pełnym wymiarze czasu przewidzianym w programie kształcenia i 

planie studiów, 

e. noszenie estetycznego umundurowania - ubrania ochronnego, obuwia ochronnego i 

identyfikatora, 

f. posiadanie aktualnej książeczki zdrowia i wymaganych szczepień ochronnych oraz 

ubezpieczenia NNW, 



g. przynoszenie na zajęcia dziennika praktyk w celu sukcesywnego odnotowywania zaliczeń 

kolejnych umiejętności, 

h. przestrzeganie zakazu używania w miejscu odbywania praktyk telefonów komórkowych, 

smartfonów, aparatów fotograficznych, dyktafonów itp. 

i. przestrzeganie praw pacjentów i zachowanie tajemnicy zawodowej, w szczególności w 

zakresie informacji uzyskanych o pacjentach i ich rodzinach oraz informacji o 

zastosowanych procedurach, a także przestrzeganie przepisów o ochronie danych 

osobowych, 

j. przestrzeganie w miejscu odbywania praktyk bezwzględnego zakazu palenia tytoniu, 

k. przestrzeganie w miejscu odbywania praktyk regulaminu praktyki zawodowej, jak 

również regulaminów, zarządzeń i instrukcji wewnętrznych jednostki zewnętrznej, w 

której realizowana jest praktyka, 

l. przestrzeganie zasad BHP oraz reżimu sanitarnego obowiązujących na terenie jednostki 

zewnętrznej, w której realizowana jest praktyka,  

m. bezzwłoczne, po uprzednim zapewnieniu bezpieczeństwa i wdrożeniu procedur pierwszej 

pomocy, zgłaszanie zaistnienia wypadku podczas odbywania praktyki opiekunowi z 

ramienia jednostki, której odbywana jest praktyka oraz opiekunowi praktyk z ramienia 

Uczelni, 

n. przestrzeganie zasad kultury współżycia w stosunku do pacjentów, ich rodzin, personelu, 

opiekunów kształcenia praktycznego, koleżanek i kolegów, 

o. wykonywanie poleceń opiekunów kształcenia praktycznego, 

p. dbałość o bezpieczeństwo pacjentów, 

q. dbałość o powierzony sprzęt i używanie go zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

VII. Postanowienia końcowe 

 

1. Kwestie szczegółowe, które wynikną podczas realizacji praktyk, a nie zostały 

uregulowane niniejszym Regulaminem mogą zostać uregulowane innymi przepisami. 

2. Niniejszy Regulamin może być zmieniony decyzją Rady Wydziału. 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 


